



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018
Tipo de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM

Aos vinte dias do mês de julho do ano de dois mil e dezoito, às treze horas e trinta minutos, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Sul, reuniu-se a pregoeira substituta Taline Rex Zuchi e a equipe de apoio composta por Márcia Fachinelli Debiasi e Rogério Florenal Vargas da Silva, designados pela portaria nº 004/2018, para realizar o Pregão Presencial nº 024/2018 do Município de Boa Vista do Sul, com a finalidade de receber propostas e documentos de habilitação para contratação de empresa para aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI'S). Dando início aos trabalhos, a pregoeira saudou o licitante presente e apresentou a equipe de trabalho. A seguir, fez o credenciamento do licitante presente, estando credenciado o Sr. José Oldemar Petter, representante da empresa **PETTER COMÉRCIO DE EPI'S EIRELLI – EPP**. A empresa declarou-se como microempresa ou empresa de pequeno porte, requerendo os benefícios da Lei Complementar nº 123/06. Logo após, foram recebidos os envelopes de proposta e documentos de habilitação para o certame. Ato contínuo, foram abertos os envelopes de nº 01 – Proposta Financeira, sendo que os valores apresentados estão em tabela anexa. Foi então aberta a sessão de lances para cada item, quando em negociação direta com o representante da empresa foram obtidos os valores discriminados em tabela anexa, igualmente rubricada por todos os presentes. Encerrada a fase de proposta financeira, a pregoeira deliberou acerca do critério de aceitabilidade de preços, julgando válidos os preços finais ofertados, com base na planilha de custos do Município. A seguir, a pregoeira deu início à fase de habilitação, mediante a abertura do envelope nº 2 da empresa vencedora. Em análise à documentação, com ajuda da equipe de apoio, a pregoeira adjudica o objeto e declara vencedora a empresa **PETTER COMÉRCIO DE EPI'S EIRELLI – EPP** nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 30 e 31, totalizando R\$ 11.081,70 (onze mil e oitenta e um reais e setenta centavos), tudo conforme planilha de preços anexa. Inquirido acerca de eventual manifestação de recurso contra o certame, o representante abriu mão deste. Nada mais havendo a constar, foi lavrada a presente ata, que após lida e achada conforme vai assinada pelos presentes, encaminhando-se ao Sr. Prefeito Municipal para que tome ciência desta.

Taline Rex Zuchi, Rogério Florenal Vargas da Silva,
José Oldemar Petter

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº 024/18 - MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	EMPRESAS	
				PETTER	
				UNIT R\$	TOTAL R\$
EPI's					
1	70	UN	Abafador auricular tipo plug 16db(a) c/cordão algodão/caixa	1,74	121,80
2	2	UN	Avental 3/4 (frente e costas), cor azul royal, ajustável (de amarrar), em tecido microfibr, com bolso grande frontal na parte inferior, impressão em bordado (Brasão do Município colorido e dizeres em preto - cargo) -	36,00	72,00
3	1	UN	Avental 3/4 (frente e costas), cor branca, ajustável (de amarrar), em tecido microfibr, com bolso grande frontal na parte inferior, impressão em bordado (Brasão do Município colorido e dizeres em preto - cargo) -	39,00	39,00
4	8	PAR	Bota de segurança - borracha. Bota de borracha para trabalho em lavagem, tipo sete léguas; confeccionado em PVC ou material de igual resistência e durabilidade; cor preta; impermeável, cano longo (altura	28,90	231,20
5	1	PAR	Bota de segurança forrada - borracha - cor branca bota de borracha para trabalho em lavagem, tipo sete léguas; confeccionado em PVC ou material de igual resistência e durabilidade; cor branca; impermeável,	28,90	28,90
6	1	PAR	Bota em EVA, cor branca, sem forro, solado em PU calçado de proteção tipo bota, cano médio, confeccionado em EVA, com solado em PU antiderrapante. - Nº 36.	79,00	79,00
7	35	PAR	Botina de segurança, cor preta confeccionada completamente em vaqueta hidrofugada (com couro curtido ao cromo, com espessura de 1.8 a 2.2mm); sem componentes metálicos; com costuras duplas, realizadas	58,95	2.063,25
8	70	UN	Calça de brim[1], uso profissional, cor azul (tampa caneta bic), elástico total na cintura, com passadores para cinto e 4 bolsos - Calça de brim confeccionada em tecido 100% algodão, tingimento profissional.	47,00	3.290,00
9	4	UN	Calça de segurança 10 cal/cm - confeccionada com uma camada em tecido antichama composto de 88% algodão 12% poliamida (nylon) de alta resistência, ATPV 10 cal/m, confeccionado com gramatura 7,7 oz/yd	152,00	608,00
10	4	PAR	Calçado de proteção (sapato), cor preta, confeccionado completamente em vaqueta hidrofugada (com couro curtido ao cromo, com espessura de 1.8 a 2.2mm); sem componentes metálicos; forro interno em material	63,00	252,00
11	2	UN	Calça profissional, em tecido oxford, cor branca, elástico total na cintura, com 04 bolsos (02 frontais tipo faca e 02 atrás tipo chapado) - Tamanho: 48.	46,00	92,00
12	4	UN	Camisa de segurança 10,0 cal/mc - confeccionada com uma camada em tecido antichama, composto de 88% algodão 12% poliamida (nylon) de alta resistência; confeccionado com gramatura 7,7 oz/yd (260 g/m) -	175,00	700,00
13	5	UN	Colete em tecido brim leve, cor cáqui, abertura frontal com zíper, sem mangas, gola tipo V, 4 bolsos frontais com lapela e serigrafia na frente e costas (nas costas somente "Vigilância em Saúde"; na frente, em um dos	93,00	465,00
14	4	PAR	Coturno para eletricista, modelo derby - Botina de segurança, cor preta, tipo coturno com fechamento em cadarço, cabedal confeccionada completamente em vaqueta hidrofugada (com couro curtido ao cromo,	160,00	640,00
15	4	POT	Creme protetor para as mãos - Pote 200g (Grupo 3)	19,50	78,00
16	8	UN	Guarda-pó unissex 3/4, 03 bolsos, cor branca manga longa, gola tradicional, cinto nas costas, tecido microfibr, fechamento frontal composto por no mínimo 4 botões resistentes e com tapa botões, bolso	74,00	592,00
17	1	UN	Guarda-pó unissex 3/4, 03 bolsos, cor branca. Manga longa, gola padre, cinto nas costas, tecido gabardine microfibr, fechamento frontal composto por botões resistentes e com tapa botões, bolso chapado	74,00	74,00
18	1	UN	Guarda pó unissex, 3/4, com 03 bolsos manga curta, tecido microfibr, cor azul royal, impressão em bordado (Brasão do Município colorido e dizeres na cor preta - cargo) - Tamanho: P.	48,50	48,50
19	3	UN	Guarda-pó unissex 7/8, com 03 bolsos, cor branca manga longa, tecido microfibr, impressão em bordado (Brasão do Município colorido e dizeres em preto - cargo) - Tamanhos: M (01 unidade) e G (02	71,90	215,70
20	1	UN	Guarda-pó, unissex 7/8, com 03 bolsos, cor branca, manga curta, tecido microfibr, impressão em bordado (Brasão do Município colorido e dizeres em preto - cargo) - Tamanho: M.	68,90	68,90
21	6	PAR	Luva de couro vaqueta p/eletricista - p/ cobertura das luvas isolantes	44,00	264,00
22	24	PAR	Luva de segurança Polinyl T.9	5,90	141,60
23	25	PAR	Luva tricotada de malha 3 fios	2,90	72,50
24	2	UN	Mosquetão em aço em tripla trava	78,00	156,00
25	12	UN	Óculos de proteção c/ lentes escuras - Modelo Leopardo	4,60	55,20
26	4	UN	Óculos de sobrepor incolor - hastes fixas com proteção lateral ventilada, lente única de duro policarbonato, permite a sobreposição em óculos de grau, orifícios para cordão.	8,70	34,80
27	5	UN	Óculos protetor em acrílico transparente	4,80	24,00

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº 024/18 - MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	EMPRESAS	
				PETTER	
				UNIT R\$	TOTAL R\$
28	4	PAR	Palmeira higiênica antibacteriana em poliuretano (PU) densidade de 0,35g/cm, espessura de 3mm no bico, 3,5mm no enfranque e 6mm no calcanhar, dublada em tecido de poliéster com espessura de 1,0mm.	11,70	46,80
29	4	UN	Protetor Solar UVA + UVB - FPS 58 c/ 120ML	20,90	83,60
30	20	UN	Protetor Solar UVA + UVB - FPS 60 c/ 120ML	20,90	418,00
31	15	UN	Respirador descartável PFF-1/sem válvula	1,73	25,95
SUB-TOTAL DOS ITENS GANHOS POR EMPRESA EM R\$				11.081,70	
TOTAL GERAL DOS ITENS GANHOS DE CADA EMPRESA EM R\$				11.081,70	

Juliane Rex Tuchi, Márcio F. Ziani, Roberto Alexandre
VAPOR SOLAR.

